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Spørgsmål nr. 1186 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren kommentere artiklen ”Politiet: Her bør kvinder 

og børn ikke gå alene” fra bt.dk den 27. september 2018, og vil 

ministeren i forlængelse heraf forholde sig til, om politiet har 

brug flere ressourcer til at ophænge videokameraer?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Rigspolitiet, hvortil jeg kan henholde mig:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Midt- og Vestsjællands Politi, som har oplyst, at politikred-

sen i perioden mellem den 16. og 26. september 2018 modtog ni 

anmeldelser om bl.a. blufærdighedskrænkelse, som fandt sted 

på stisystemerne mellem Greve Centervej, Holmeagervej og 

Nældebjergvej i Greve. De forurettede er piger og kvinder mel-

lem otte og 67 år.

Midt- og Vestsjællands Politi har oplyst, at man endnu ikke har 

fundet gerningsmanden. På baggrund af anmeldelserne har po-

litikredsen iværksat en målrettet indsats i området. Samtidig 

med, at der foretages efterforskning af de konkrete anmeldelser, 

har politiets opmærksomhed været rettet mod de omkringlig-

gende skoler, ligesom kredsens forebyggelsesafdeling har taget 

kontakt til beboere i området med henblik på at identificere ger-

ningsmanden. Endvidere har medarbejdere fra forebyggelsesaf-

delingen foretaget fodpatrulje på stisystemet, og afdelingen har 

anvendt den mobile politistation til tryghedsskabende kontakt 

med borgere i området.

Politikredsen følger løbende situationen i området, og det er 

kredsens vurdering, at der på nuværende tidspunkt ikke er be-

hov for at opsætte videoovervågning i området.

Rigspolitiet kan mere generelt oplyse, at politikredsene på tværs 

af landet som led i den tryghedsskabende indsats aktuelt er i 

gang med opsætning af i alt 100 nye tryghedsskabende kame-

raer. En stor del af kameraerne er allerede sat op, og inden ud-

gangen af 2018 forventes samtlige kameraer at være i drift. 

 

På baggrund af analyser af kriminalitetsbilledet og operativ vi-

den om kriminalitetsbelastningen vurderer Rigspolitiet og poli-

tikredsene løbende, hvorvidt opsætning af tryghedsskabende 

kameraer i forskellige geografiske områder vil være egnet til at 

skabe større tryghed i befolkningen. 
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Det beror på en konkret vurdering, om et område vil være egnet 

til opsætning af tryghedsskabende kameraer, eller om andre til-

tag som for eksempel øget patruljering, borgerhenvendelser el-

ler kontakt til boligforeningen vil være bedre virkemidler til at 

fremme trygheden i området.”
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